
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109 65Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 2016

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 057/2016 -  DE 14 DE ABRIL DE 2016.

A DIRETORA GERAL DO NGPM - CREDCIDADÃO, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto 

Estadual nº 870, de 04 de Outubro de 2013 que ”dispõe sobre 

a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução 

dos contratos, convênios e termo de cooperação fi rmado pelos 

Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado do Pará”:

RESOLVE:

Art.1º- Designar as servidoras Lucinéia Souza Chaves, 

mat.:5924217 e Maria Auxiliadora da Rosa, mat.: 5925015 

para acompanhar e fi scalizar os contratos abaixo relacionados, 

durante o período de férias das servidoras Kadia Helena Dantas 

Vieira da Silva, mat.:5917753 e Taísa Demetrio de Almeida de 

Souza, mat.: 800663, conforme PORTARIA Nº 010/2016, de 29 

de Fevereiro de 2016.

EMPRESA Nº CONTRATO
IOEPA 001/2014
DINASTIA 012/2014
CELPA -
COSANPA -
PARVI 021/2014
PLF 14/2015
IVRS 15/2015

Art. 2º - Os fi scais serão responsáveis por fi scalizar e acompanhar 
o andamento e a execução dos serviços contratados, conforme 
especifi cado nos seus respectivos contratos e nas normas 
contidas no Decreto Estadual nº 870/2013.
Art. 3º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 951154

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 058/2016 - DE 14 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento no trecho Belém/
Limoeiro do Ajuru/Belém, com o objetivo de realizar entrega de 
microcréditos e visitas aos microempreendedores contemplados 

com o Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Rogério 

Luz Pinto
592249/4 Gerente 19 e 

20/04/2016 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Maria Alves dos Santos

Diretora Geral

NGPM-CREDCIDADÃO
Protocolo 951363

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: BRUNO DAMASCENO OLIVEIRA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 950998

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: CARMEM SIMONE SANCHES NAZARÉ - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 950999

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ELEAZA NATALINA GOMES DA SILVA - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951001

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: FRANCINEI ANTONIO RODRIGUES DA 
SILVA - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951007

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GIVANILDO COSTA GONÇALVES - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951009

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 13/04/2016
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951011

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSÉ DO CARMO ARAUJO - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951012

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARIA DAS NEVES SILVA PAUMGARTTEN 
- AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951017

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/04/2016
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARIO CESAR SOARES DOS SANTOS - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951019

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: PAULA AMANDA LAGO DE LIMA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951024

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RUAN HENRIQUE BASILIO DA SILVA - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951029

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: WAMBIA GOMES NEVES COSTA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951032

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: WILLAME SANTOS DE MOARES - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 951034

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº3491/2015
Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Redenção/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará/PA - Brasil
Destino (s) Redenção /PA - Brasil
Servidor(es)57175832/AGNALDO CARVALHO MARTINS (Agente 
Prisional);
Período 02 a 05/08/2015 Diária (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 950904

DIÁRIA
PORTARIA Nº3492/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará/PA - Brasil
Destino (s) Bragança /PA - Brasil
Servidor(es)57220988/ROBERTO TEIXEIRA IPIRANGA(Agente 
Prisional)
Período 30/07/2015 Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 950906

DIÁRIA
PORTARIA Nº3493/2015

Objetivo: conduzir  interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Irituia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Irituia /PA - Brasil
Servidor(es)5898650/ NELSON TERREIRA DE SOUZA (Motorista)
Período 19/08/2015 Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 950907

DIÁRIA
PORTARIA Nº4071/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participar de audiência na 
comarca de Mocajuba/PA

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


